
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  20 

Věc: 

Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a Asociací krajů České republiky ve věci 

spolufinancování veřejné zakázky „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“ 

Důvod předložení: 

Finanční podíl Ústeckého kraje na provozování videokonferenčního systému 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Bc. Jan Jelínek, 

vedoucí odboru informatiky a 

organizačních věcí  

 
Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně-právního 

 

 
usnesení číslo: 18/84R/2015 

dne: 

10.6.2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

 16. 6. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Darovací smlouva o poskytnutí daru mezi Ústeckým krajem a Asociací krajů České 

republiky ve věci financování veřejné zakázky „Rozvoj videokonferenčního systému 

krajů“  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l o   

dle ust. § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o udělení daru ve výši 260.000,- Kč Asociaci krajů České republiky, 

se sídlem v Praze – Smíchov, Zborovská 81/11, PSČ: 150 00,  IČ: 70933146, a o uzavření 

darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Videokonference jsou kraji využívány bez přerušení od 9. 9. 2007.  

Kraje České republiky se na rozvoji a provozu podílely každý 1/14 nákladů, které 

Moravskoslezský kraj, vlastník videokonferenčního multipointu, přijímal formou dotací. Dnem 



 

 

 
2 

31. 7. 2015 skončí účinnost stávajících smluv o poskytnutí dotace mezi Moravskoslezským 

krajem a jednotlivými kraji a z toho důvodu je nutné uzavřít nové smlouvy, které zajistí 

financování videokonferencí od 1. 8. 2015. 

Od 1. 8. 2015 dochází ke změně způsobu financování videokonferencí. Ústecký kraj a Asociace 

krajů České republiky uzavřou nově darovací smlouvu, jejíž předmětem je závazek Dárce – 

Ústeckého kraje  poskytnout Obdarovanému – Asociaci krajů České republiky peněžitý dar ve 

výši 260.000,- Kč za podmínek dle darovací smlouvy a dle právní úpravy obsažené v zákoně 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

krajích“) a zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dar dle této Smlouvy je Obdarovanému poskytován za účelem financování veřejné zakázky 

„Rozvoj videokonferenčního systému krajů“, jejímž předmětem bude pořízení hardware a 

software vybavení a související technické podpory nezbytné pro provoz videokonferenčního 

systému sloužícího pro komunikaci členů Obdarovaného (dále jen „Veřejná zakázka“).  

Smluvní strany sjednávají, že v rámci předmětu Veřejné zakázky je Obdarovaný oprávněn 

z daru dle této Smlouvy financovat pořízení hardware a software vybavení, přičemž související 

technická podpora bude Obdarovaným financována z jiných zdrojů. 

Obdarovaný shora uvedený dar přijímá formou připsání na bankovní účet uvedený ve smlouvě, 

která je přílohou tohoto materiálu a zavazuje se jej použít výhradně za podmínek a k účelu 

sjednanému ve  smlouvě. 

Provozem videokonference dochází k úsporám cestovních náhrad, náhrad za ubytování a 

časových ztrát při jednáních představitelů samosprávy krajů a úředníků jednotlivých úřadů. 

 

Stanovisko odboru LP: Po právní stránce bez připomínek.  

 


